
Til Sundheds- og Ældreudvalget, 

  

Jeg skriver til jer, idet vi i LEO Innovation Lab gerne vil invitere Sundheds- og 
Ældreudvalget til et seminar om kunstig intelligens indenfor sundhed.  
 
Baggrund 

LEO Innovation Lab er en innovationsenhed under LEO Pharma, som arbejder med 
digitale sundhedsløsninger baseret på kunstig intelligens indenfor hudsygdomme.  
 
Vi er pt. vidne til en hastig udvikling i kunstig intelligens indenfor sundhedsområdet. Der 
går ikke en dag, uden vi hører om nye løsninger, der bl.a. bruger kunstig intelligens til at 
effektivisere arbejdsgange, triagere patienter bedre, og hjælper lægerne til mere præcis 
diagnosticering via såkaldt klinisk beslutningsstøtte. Og organer som FDA og EU 
kommissionen ser nu også på hvordan man kan tilpasse de regulatoriske systemer til den 
ny teknologi, samtidig med at der ikke gåes på kompromis med privacy eller 
patientsikkerheden. Og mange EU lande er fulgt trop med dedikerede indsatser, bl.a. 
Frankrig og England, hvor sidstnævnte har investeret 250 mio. pund i et nyt “AI 
intelligence lab” som en del af NHS. Og også i Danmark har vi taget de første skridt med 
forslag om at lave særlige kunstig intelligens signaturprojekter i sundhedssektoren. 
  
Med den rivende udvikling in mente, synes vi det kunne være både spændende og godt 
timet at have en drøftelse drøftelse på politisk niveau om udviklingen og perspektiverne 
indenfor kunstig intelligens specifikt for sundhed. Og derfor foreslår vi i LEO Innovation 
Lab at lave et seminar om kunstig intelligens indenfor sundhed for Sundheds- og 
Ældreudvalget. 
  
Formålet med seminaret vil være at give udvalgsmedlemmer et godt indblik i kunstig 
intelligens i sundhed - dvs. teknologien bag, potentialet, barrierer, konkret brug i 
sundhedsvæsenet, best practice etc. - samt skabe et grundlag for at drøfte hvordan man 
fra politisk side kan skabe gode rammer for at kunstig intelligens bliver til fordel for den 
enkelte patient og sundhedssystemet som et hele - og måske endda en styrkeposition for 
Danmark.  
Udover medlemmer af Sundheds- og Ældreudvalget kunne andre relevante ordførere - fx 
it, erhverv, forskning - også deltage.  

  

Mulig form 

Vi forestiller os at seminaret kunne bestå af 4-5 forskellige oplæg, der belyser kunstig 
intelligens i sundhed ud fra forskellige stakeholder vinkler - tech vinklen, den lægefaglige 
vinkel, patient vinklen, den regulatoriske vinkel, etik vinklen mv. Efter hvert oplæg vil der 
være mulighed for Q&A fra udvalget til oplægsholder. Slutteligt kunne seminaret munde ud 
i en afsluttende session hvor udvalget har mulighed for at give deres reaktion på 
indlæggene og perspektivere.  
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Offentligt



Seminaret ville vare ca. 2 ½- 3 timer, og blive holdt i Folketinget i regi af Sundheds- og 
Ældreudvalget. Alternativt, skulle førstnævnte ikke være en mulighed, lægger LEO 
Innovation Lab selvfølgelig meget gerne hus til (vi er placeret lige bag Illum).  

Da LEO Innovation Lab stiller forslaget og inviterer tilbyder vi selvfølgelig at påtage os det 
overordnede ansvar for seminaret - dvs. praktikken, række ud til andre relevante 
oplægsholdere, drøfte program mv., men selvfølgelig meget gerne i samarbejde med 
udvalgets sekretariat og evt. en politiker, der måtte ønske at hoste. Det afhænger helt af 
udvalgets præferencer, hvilket vi selvfølgelig vil drøfte yderligere, hvis udvalget finder 
vores forslag interessant. 

  

Vi håber I finder vores forslag spændende, og ser frem til at høre fra jer. 
På forhånd mange tak. 
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